
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 2533 de fecha  16/02/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6999
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $381.455 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6999.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $381.455 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
PSB  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 431/E
LAS CONDES, 23/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 1090/E
LAS CONDES, 23/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03506D0000LC913001202302300000431

N° de Nómina 6999 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  GONZALEZ GONZALEZ JOSE MANUEL 13.380 
2  YARA TIRADO BELFOR ENRIQUE 9.380 
3  ZAVIDICH OVALLE HUGO PEDRO OTTO 4.920 
4  FLORES ZEGARRA CARMEN ROSA 42.590 
5  CAAMANO CASANOVA ABRAHAM 13.380 
6  RAVERA LANZARINI BLANCA ELISA 58.120 
7  CANDIA INOSTROZA MARIA LIDIA 5.340 
8  LEIVA VIDELA JOSE ADOLFO 5.340 
9  PINTO GUZMAN BRITELIA DEL ROSARIO 1.590 

10  GODOY SABUGO MARIA DE LA LUZ 5.630 
11  DEL CANTO VELOZO ANA MARIA DEL CARMEN 5.340 
12  LUCY DEL CARMEN CORTES GUTIERREZ 1.590 
13  ILLANES CAMPO ANDRES BELISARIO EUG 1.590 
14  GUERRA CONTADOR HERNAN ALFONSO 9.630 
15  GABRIELA CRISTI RUIZ 181 
16  SOTTA FLEISCHMANN EUGENIA CONSUELO 2.250 
17  CECILIA HORTENSIA VERGARA FERREIRA 16.960 
18  GONZALEZ SOLORZA EUDOSIA DE LAS MERCE 1.590 
19  DINA CARMEN ALEJANDRA FERNANDEZ SANTANDER 1.590 
20  TAPIA LAVIN JUAN CLAUDIO 7.030 
21  GONZALO ANDRES NAVAS MOREIRA 1.170 
22  IVAN AMERICO ZAMORANO CASTRO 2.250 
23  FLOR CECILIA SILVA MOSQUEIRA 1.590 
24  CORDOVA MANRIQUEZ MYRIAM XIMENA 1.590 
25  GUILLERMO RICHARDS BRAVO 3.820 
26  ARIAS GONZALEZ ANA SOFIA 9.630 
27  HINOJOSA CASTILLO ALEJANDRO LUIS 1.590 
28  VERGARA ALEGRIA CARLOS FERNANDO 9.630 
29  JENNY DEL CARMEN ZAVALA MORALES 2.250 
30  ZAVALA MORALES JENNY DEL CARMEN 9.630 
31  CADIZ VEGA SEBASTIAN ANDRES 2.056 
32  NADIA ERCILIA VERGARA MATURANA 1.590 
33  JACLYN DIANE SMITH DOUGLAS 1.590 
34  SMITH DOUGLAS JACLYN DIANE 7.030 
35  PAMELA NAYORETH ROBLES VALDEBENITO 1.590 
36  CLAUDIA DANIELA MIRANDA OLIVARES 2.250 
37  MICHELLE BENEDICTA ANDREA MILLACURA HORTA 9.630 
38  OJEDA RUIZ ANDRES 37.465 
39  MARCELO ANTONIO OSORIO CASTRO 1.590 
40  CAMILA OJEDA RUIZ 4.893 
41  CONSTANZA BELEN SOLIS SOTO 1.590 
42  ANNIA MARIELA ESPINOZA WALZ 1.590 
43  ANGUITA BRZOVIC ANIBAL ROLANDO 7.030 
44  ROBLES RIVEROS RONNY ANDRE 10.960 
45  NAHUELMAN MONTES JAVIER ALEJANDRO 1.590 
46  ALARCON SAAVEDRA RODRIGO NICOLAS 17.420 
47  JULIA RAQUEL BAEZ . 2.250 
48  LETURIA VILLANUEVA SHEILA ALESSANDRA 17.180 
49  SAADE PERAZA ANDREINA DEL CARMEN 1.590 

TOTAL 381.455


		2023-02-24T17:02:06-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-24T17:02:07-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




